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FÖRORD

I det släktregister Ahlmann, som av trycket utgavs 1939, hade jag 
å sid 5 upptagit inalles 3 grenar av släkten.

På släktmötet 1964 i Göteborg erhöll jag i uppdrag att komplettera 
registret med övriga 2 grenar eller linjer.

Samtidigt uppdrogs åt Otto Ahlmann, Sehested att komplettera 
den av Johannes Ahlmann, Carlshütte 1938 utgivna förteckningen 
"Verzeichnis der Nachkommen des Kaufmanns Otto Friedrich Ahl
mann und seiner Ehefrau Magdalena, geb. Lorenzen, Gravenstein”.

Med anledning härav har i föreliggande register å sid* endast en 
antavla för denna linje IV medtagits — detta för att registrets volym 
ej skulle bli för stor.

I likhet med 1939 har i arbetet medtagits en kortare redogörelse för 
släktens tidigare öden samt en del fotografier, en bemärkt représentant 
för varje linje.

Enligt från fiera hall uttalad ônskan har registret dessutom komplet- 
terats med en avbildning i färg av det Ahlmannska släktvapnet.

Till alla dem, som välvilligt medverkat till registrets förverkligande, 
beder jag få framföra mitt hjärtliga tack. Sårskilt vill jag rikta mig 
till framlidne överlärare C. J. Andersen och hans son civilingenjör 
Nils Erik Andersen för deras utomordentliga bistånd vid redigering av 
linje I och V.

Sist, men icke minst, ett specieilt varmt tack till framlidne dr K. E. 
Hällsjö, Domnarvet, min studentkamrat prosten Axel Båckner i Dals- 
Rostock samt pastor Dietrich Schmidt i Celle, Hannover för deras 
bistånd vid översättning från latin.

Borlänge i mars 1967
Gustaf Ahlmann
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SLÄKTEN AHLMANN

Enligt traditionen skall släkten Ahlmann ha invandrat till Slesvig, 
Als från Harz omkring år 1500. En gammal berättelse anger, att släkten 
härstammar från Westfalen. I alla händelser vet vi att en medlem av 
släkten, Michael Ahlmann, redan under reformationstiden var bosatt i 
Sönderborg på Als. Hans son, Iver Michelsen, omnämnes 1590 och dog 
i Sönderborg 1645. De första Ahlmännerna ägnade sig åt fiske och 
sjöfart.

Enligt en gammal sägen på Als skulle namnet Ahlmann ha uppkommit 
enligt följande :

Vid en vik av Augustenborgfjorden låg på 1500-talet en liten fis- 
karstuga (fiskerhytte). I denna bodde den s. k. ”Almanden”, en sorts 
hertiglig ämbetsman, som hade till uppgift att förse det hertigliga koket 
med ål från fjorden. Senate skrevs namnet Ahlmand, och enligt gamla 
alsingars påstående skulle samtliga grenar av släkten ha sitt Ursprung 
från denna lilla fiskarstuga.

Att ålen spelat en viss roll bland släktens fiskare och skeppare fram- 
går av det senare tillkomna släktvapnet, som visar två mörka ålar över 
ett blått vatten.

Den ovan omnämnde Iver efterlämnade tre söner och två döttrar. 
Michael (1613-1652), Jacob (1616-1677), Mathias, född 1619, Mette, 
född 1624 samt Marianne, född 1630.

Jacob Iversen studerade juridik och blev slutligen borgmästare i Sön
derborg 1638. Samma år gifte han sig med Bertha Asmussen och fick 
med henne 6 barn, av vilka den äldste sonen var :

Michael Jacobsen (1649—1734), gift 1680 med Bertha Jebsen. Han 
var sjökapten och medlem av skeppargillet i Sönderborg. En gammal 
ämbetskista med årtalet 1690 finns ännu i förvar å slottet i Sönder
borg, likaså en avbildning av hans fartyg. Runt locket läses namnen 
å bisittarna, däribland Michael Ahlmann nämnes såsom ålderman. 
En medalj från 1684, som skeppargillet (Skipperlaug) lät prägla, 
visar utseendet av Michaels största flöjt, som samtidigt var Sonder- 
borgs största fartyg. Se titelbladet. Under en resa i Medelhavet blev 
hans fartyg uppbringat av sjörövare och han själv bortförd i fången- 
skap. Efter fiera års fångenskap blev han emellertid friköpt av sina 
trogna gillesbröder.
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Den yngre sonen Christian Jacobsen (1653-1709) var också sjökap- 
ten. Hans skepp blev 1707 under stora nordiska kriget på Karl XII: s 
tid kapat av svenskarna och han själv förd till Göteborg, där han två 
år senare dog i fångenskap. Denne Christian blev stamfar för den 
yngre grenen Ahlmann liksom den förutnämnda Michael Jacobsen 
blev stamfar för den äldre grenen (se schéma i början av häftet).

Michael efterlämnade 6 barn, bl. a. Michael, 1685-1761, och Hans, 
1692-1768, som båda gifte sig med prostdöttrar. Den äldste sonen Jens, 
1683-1761, ansåg, han skulle handia lika som sina bröder och till 
maka välja en prostdotter. Han sökte länge, men fann slutligen en 
lämplig livskamrat i Brita Catharina, yngsta dotter till prosten Johan
nes Brand i Guderup. I detta äktenskap föddes 8 barn, en gång 
trillingar. Min farfar har av en fru Augsburg, som ännu levde 1849, 
hört berättas om denna trillingfödelse. När fadern på natten blev 
väckt och fick meddelande att forstå barnet blivit fött, sade han: 
”Das ist gut”, och sov vidare. När om en stund den andra teiningens 
ankomst signalerades, svarade han: ”Das ist auch gut”, och vånde sig 
på andra sidan. Men tredje gången besegrade han flegman och utropa- 
de: ”Da muss ich wohl aufsteh’n”. En viss flegmatisk läggning har 
alltid varit karakteristisk för de äkta Ahlmännerna.

Den nyss omnämnde Michels son Hans Michelsen Ahlmann, 1692- 
1768, var liksom sin farfar rådman och sedermera borgmästare i Sön- 
derborg, vilken värdighet hans sonson Johann Conrad Ahlmann (1773- 
1852) också framdeles skulle uppnå i sin fädernestad. Hans Michelsen 
gifte sig 27 okt. 1734 med Cecilie Steenlos, dotter till dåvarande kom- 
minister Severin Steenlos i Sönderborg. Hennes anor går tillbaka till 
1500-talet, på fädernet till kyrkoherde Sören Steenlos i Hörup, Als, död 
1660, på modernet till Georgius Thomae, vilken åren 1548-1581 var 
kyrkoherde i Guderup. Hennes stamträd har av min farfar noggrannt 
upptecknats, och detta arbete har ej vållat några avsevärda svårigheter, 
då en hel rad av Cecilies förfäder beklätt posten såsom kyrkoherdar, 
Erici, Conradi, 'Brand m. fl., å Als, huvudsakligen i Guderup. Hon 
skildras av sina samtida såsom en synnerligen duktig och energisk 
husmor. Ett kopparstick, utfört av stadsfogde Nissen i Sönderborg, visar 
hennes skarpt skurna energiska profil på äldre dagar. Genom en till- 
fällighet återfanns detta stick vid muddringar utanför kajen i Sön- 
derborgs hamn. Underskriften lyder: ”Frau Cicilie Ahlmann Ihr und 
Ihren Kindern gewidmet”. En uppfattning av hennes religiösa läggning 
och trogna omsorger in i det sista om de fattiga och betryckta erhåller 
vi av det brev jämte kommentar, som hennes tredje näst äldsta gifta son 
Hans avlät till sin svåger Gorrisen i Flensburg dagen efter hennes avsom- 
nande 6 febr. 1791.

Hennes make hade redan 1768 lämnat detta jordiska och blev under
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stora högtidligheter jordfäst och bisatt i familjegraven i Mariakyrkan 
i Sönderborg, onsdagen den 3 maj samma år. Vid en senare restaure
ring av kyrkan har inskriptionen i grawalvet under kyrkogolvet an- 
tecknats :

"Hier ruhen die Gebeine unsres Vaters und Freundes des Rathsver- 
wandten Hans M. Ahlmann, geb. 1692, gest. 1768, und unsrer Mutter 
und Freundin Frau Cecilie Ahlmann, geb. 1712, gest. 1791. Lebte 22 
Jgfr. und 34 Jahr verh. und 23 Jahr Wittwe”. Inne i kyrkan är ett 
epitafium upphängt.

Hans och Cecilie efterlämnade 4 söner och 2 döttrar, Michael, Severin, 
Hans, Elisabeth, Brigitte och Otto Friedrich. Intressant är att iakttaga 
att under det att de foregående manliga ättlingarna Ahlmann varit 
jurister, sjömän och tjänstemän, nu ett mera spekulativt drag gör sig 
gällande. Det verkar som om Cecilies utpräglade teologiska och präster- 
liga påbrå nedärvts till följande generationer.

Den äldste sonen Michael var född i Sönderborg 6 juni 1738 
och dog därstädes 1820. Han var sjökapten och skeppsredare. Gift 
två gånger, första gången 1765 med Margaretha Maria Jebsen och 
andra gången 1780 med Benedicte Carstens. Med dessa båda hade 
han 16 barn, av vilka fiera dog i späd ålder. En av döttrarna, Ce
cilie, blev gift med den förmögne kvarnägaren Kaufmann i Sönder
borg, bekant för sin eleganta karet, dragen av vita hästar, vari han 
och hans familj åkte till kyrkan om söndagarna.

En annan dotter Christine (1787—1843) blev gift med pastor Paul 
Mommsen i Sottrup, en yngre dotter Margarethe Marie, född 1795, 
gifte sig med färgmästare P. Hansen i Sönderborg, och slutligen blev 
den yngsta dottern Charlotte, född 1802, gift med köpman Frederik 
Biehl i Sönderborg.

Michael påpekade of ta för sina närmaste att han var född samma 
år som konung Georg III i England. Egendomligt nog fick han också 
gå hädan samma år som den engelske monarken.

Denne Michaels äldste son Hans blev mjölnare i Egen på Als 
och stamfar för Egen-linjen, se schéma i början av häftet. Kvarnen 
i Egen var en vattenkvarn, driven av vattenhjul. Då kvarnen ägdes av 
kronan, var det stadgat att arrende-kontraktet egenhändigt skulle under- 
tecknas av danske kungen. Ännu förvaras kontrakt underskrivna av 
Christian V och senare konungar fram till Frederik VIL Den äldsta 
sonen Michael (se foto å sid 8) overtog arrendet efter fadern.

En yngre son till Michael i Sönderborg hade också namnet 
Michael, ägnade sig åt prästerliga studier och blev senare prost i Ton
der. Han var född 1798 och dog i Augustenborg 1882. Stamfader för 
linje II, se schéma i början av häftet samt foto å sid 8, en målning 
i Tönder kyrka.
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Hans’ och Cecilies andre son, Severin, 1739—1798, dog ogift. 
Han var kansliråd och amtsdomare på Aerö.

De båda döttrarna Elisabeth Charlotte, 1744—1824, och Brigitte 
Margarethe, 1746—1816, blev båda gifta. Elisabeth med sjökapten 
Peter Karberg i Sönderborg, och Brigitte med köpman Frederik 
Gorrisen.

Den tredje sonen Hans, född 20 mars 1743, död 5 dec. 1818. 
var också sjökapten och brukade kalla sig ”Hans den 1 :e”. Hans son 
blev stamfar för linje III, Guderup, se schéma i början av häftet samt 
foto å sid 8.

Den yngsta sonen, Otto Friedrich, född 30 oktober 1748, död 8 maj 
1832, köpman i Nordborg å Als, hans son blev stamfar för linje IV, 
Gravenstein, se schéma i början av häftet.

Sonen Hans ägnade sig med stor iver åt sjömansyrket. Han utrus- 
tade tillsammans med redare i Sönderborg fiera handelsfartyg, med 
vilka huvudsakligen vete exporterades till främmande lander, spe
cieilt till medelhavshamnar, men även över Atlanten. Den båt, han 
själv förde befälet över, var barken ”St. Johannes”, som han skriver 
om i sin dagbok. Ty vårr forliste detta ståtliga skepp under en stormig 
höstnatt utanför Cette vid franska medelhavskusten. En av starka 
drycker något omtöcknad lots förväxlade styrbord och bâbord, och 
lät barken ränna på en klippa. På morgonen syntes endast masttop- 
parna.

Hans bebodde med sin familj — hans maka var Christiana Thuleen, 
köpmansdotter från Flensburg — ett ståtligt hus vid rådhustorget 
i Sönderborg. Byggnaden uppfördes av hertig Ernst av Slesvig- 
Holstein på 1600-talet och hade ”7 Fenster Front”. Tyvärr finns 
ingen illustration av densamma förvarad. Ännu finns däremot i 
behåll en fullständig inventarieförteckning, upprättad av sjökapte- 
nen, som visar att huset var välförsett. Inga av de värdefulla -möb- 
lerna finns emellertid kvar i släktens ägo. Endast en klocka av 
Stjärnsundstyp, tillverkad 1795 av C. Lassen i Sönderborg, finns i 
min ägo. — Dessutom berättas i släkten många historier om de mån- 
ga och värdefulla klänningar och smycken, som fru Christiana be
gåvades med av sin make vid hans hemkomst från fjärran länder. I 
mitt hem å Backa fanns en empiresoffa, beklädd med vinrött si
den, som enligt uppgift en gång i form av en praktfull sidenklänning 
hade prytt fru Christiana. Min faster, Doris Schmidt, berättade gär- 
na om de väldiga bäddarna med sänghimlar, som hon och hennes 
syster sjönk ned i vid besök hos Onkel Conrad, som ärvt sådana av 
sin far, sjökaptenen Hans. Det måste ha varit hela berg av dunbolster 
och kuddar. Endast till kuddarna och täcke åtgick för varje säng 
10 kg. dun.
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”Hans den 1 : e”, skildras av sina samtida såsom en sårdeles karak- 
tårsfast personlighet. Han hyste stort intresse för poesi, vilket fram- 
går av en dagbok, i vilken han nedskrivit diktér med religiøst och 
lyriskt innehåll. Min farfar beråttar om hans regelbundna guds- 
tjänstbesök, vilka han ofta kombinerade med besök vid sin ålskade, 
avlidna makas grav, dår han strödde blommor, samt besök hos fattiga 
och sjuka, vilka han förmanade till gudsfruktan och sedermera för- 
årade gåvor.

Legationsrådet Rist skildrar i sina "Lebenserinnerungen” ett besök 
hos Johann Conrad, 1773—1852, Hans den 1 : es nåst äldste son, då 
justitieråd och borgmästare i Sönderborg, varvid han också gjorde be- 
kantskap med den gamle sjöbjörnen, som då slutat sina sjöfärder och 
njöt sitt otium hos sonen, Johann Conrad. Han bodde i det hus vid 
Perlegade dår nu "Løveapoteket” år inrymt.

Rist fåste sig sårskilt vid den gamles tråffsåkra uttalande om den 
dåvarande generationen samt hans plattyska idiom, spåckat av ord- 
stäv och vishetsregler. "Viel Lebensweisheit und manche gute Sprüche 
sind mit ihm zu Grabe gegangen” såger Rist i sin intressanta skild
ring. Se också "Historisk Samfund för Als og Sundeved: Rejser og 
Rejsende” 1964, hefte 43, sid 51—52.

Den gamle slutade sina dagar den 5 dec. 1818. Han efterlåmnade 
3 barn :

Hans 1770—1845
Johann Conrad 1773—1852 
Cecilie 1779—1811

Båda sönerna fick en utmärkt uppfostran. Då fadem på grund 
av sina långa sjöresor ej sjålv kunde ha överseende över sina söners 
uppfostran, utnåmnde han Boysen, sedermera biskop över Lolland och 
Falster, till guvernör och informator. Snart nog vidtog universitets
studier i Kiel och Jena för båda sönerna. Hans studerade teologi, 
Johann Conrad juridik. Fadem var alltid mycket intresserad av poj- 
karnas studier, bokförde noga de kostnader, som deras studier åsam- 
kade honom, och uppmanade dem att genom resor och studier i 
fråmmande lånder vidga sin erfarenhet och bildning.

Hans blev guvenör och informator hos greve Schimmelmann å 
Wandsbeck. I grevens högt bildade familjekrets, till vårs Umgänge 
räknades Klopstock, Wieland, Jacobi, m. fl. hade han rika tillfål- 
len att fördjupa sin bildning, särskilt sina filosofiska kunskaper. Med 
professor Reinhold i Kiel, Wielands måg, stod han i regelbunden 
korrespondens betr. filosofiska frågor. Genom Reinholds förmedling 
kom han också i kontakt med Schleiermacher i Berlin och Kant 
i Köningsberg.

Intressant år att låsa specifikation på Hans’ utrustning, då han

13



tillträdde platsen hos Schimmelmann. Fru Christiana forsåg honom 
med rockar i brun och svart färg, även en vit linnerock finns upp- 
tagen. Vidare 20 skjortor, fiera broderade sidenvästar, silkesstrumpor, 
nattrockar, pudermantlar, nattmössor och rökmössor.

Efter sin tjänstgöring hos greve Schimmelmann blev Hans pastor 
i Adsböl 1795 och samtidigt kallades han till hovpredikant hos her- 
tig Fredrik Christian av Augustenborg, en svåger till konung Fred
rik VI av Danmark. I egenskap av hovpredikant kom han i for
bindelse med den hertigliga familjen, sårskilt med hertigen och hans 
älskliga dotter Caroline Amalie, sedermera 1815 gift med kronprins 
Christian (Christian VIII). Ännu förvarade brev från hertigen och 
hans dotter visar att han ofta var inbjuden till slottet och senare ock
så till Odense eller Föhr, där kronprinsparet residerade om somrar- 
na.

1796 gifte sig Hans med Andorthe-Marie Gorrisen från Flensburg. 
Det nygifta paret bosatte sig först i Adsböl och sedermera i Gude
rup, Egen, i vilken forsamling Hans blivit kyrkoherde 1801.

Hår verkade han till sin död 11 april 1845, högt ärad av sin for
samling. Han skildras av sina samtida såsom en vältalare av rang, 
råttrådig och kraaktärsfast.

Hans valspråk var följande sentens ur Horatius: ”Ubi plurima ni- 
tentur in honorem, non ego paucis offendar maculis”. I översättning: 
”Där det mesta i riklig mängd bär vittne om en strålande heder, fäs- 
ter jag mig icke vid enstaka små skönhetsfläckar”.

Han ligger begraven å Egen kyrkogård, där följande inskription 
står att låsa på gravvården: ”In necessariis unitas, in dubiis liber- 
tas, in omnibus caritas.” (Ital. Giacomo Aconcio på 1500-talet). I 
översättning: ”Enighet i det våsentliga, frihet i det tvivelaktiga, kär- 
lek i allt”.

Min farfar uttalar sig om sin mor, Androthe-Marie, på. följande 
sått:

”Meine Mutter war die liebevolleste, treuste, sanftmütigste und 
immer thätige Gattin und Mutter. Eine edle Seele in einem schönen 
Körper. Selbst als Leiche eine liebliche Erscheinung”.

Som av schemat i slutet av häftet framgår, efterlämnade hovpredi- 
kanten Hans 7 barn, 3 söner och 4 döttrar.

Den äldjta dottern, Louise Auguste, var född i Adsböl den 7 aug. 
1797 och levde ogift i sitt föräldrahem, där hon dog 22 maj 1879. 
Hon ligger begraven å Egen kyrkogård. En senare född dotter 
Christiana Thulena var född 22 juli 1799 och dog ogift 8 jan. 1826.

Den yngsta dottern Dorothea var född i Guderup 20 mars 1808 
och dog ogift därstädes 17 juli 1879. Hon tillbragte största delen av 
sin levnad hos sin farbroder, borgmästaren Johann Conrad i Sönder-
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borg. Dottern Brigitte Margarethe blev gift med kyrkoherden i Svens
trup, Frederik Ebbesen, och från dem härstammar medlemmarna av 
släkten Johannsen i Danmark.

Avd. 3 sid 27 visar namn och data för denna släkt.
Den äldste sonen Hans var född den 28 maj 1803 i Guderup och 

blev dopt den 7 juni av biskop Block från Odense. Han studerade 
först i Slesvig och sedan i Kiel, dar han blev student 1823. I lik- 
het med fadem ägnade han sig åt teologiska studier och låg vid uni- 
versiteten först i Kiel och senare i Halle för att utbilda sig till 
präst. Aren 1828—31 var han guvenör hos greve Krag-Juel-Vind- 
Frijs av Frijsenborg och tillbragte vintersäsongen vanligen i Köpen- 
hamn. Han längtade emellertid tillbaka till fäderneön Als, och lyc- 
kades i november 1831 bli utnämnd till diakon i Sottrup, varefter han 
den 16 augusti 1836 valdes till kyrkoherde i Svenstrup, där han ver- 
kade till sin död 20 juni 1870. Han gifte sig 19 juli 1832 med Caro
line Luise Therese Wegscheider, född den 12 aug. 1808 i Rinteln. 
Hennes fader var Julius Wegscheider, professor i teologi vid univer
sitetet i Rinteln sedan i Halle, död 1849. Hon dog 1892 hos sin 
dotter Doris Schmidt i Göteborg och ligger begraven å kyrkogården 
i samma stad.

Hans, kyrkoherde i Svenstrup, och Therese Wegscheider efterläm- 
nade 1 son och 4 döttrar, nämligen sonen Hans, avd. 4 sid 31, samt 
döttrarna Elise, gift med köpmannen Christian Hoeck, avd. 5 sid 
33, Doris, gift med köpmannen Gustav Schmidt, avd. 6 sid 34, 
Therese, som föddes 13 maj 1840 och dog i späd ålder 28 april 1842, 
samt Auguste, som var född 23 sept. 1843 i Svenstrup, och dog ogift 
i Augustenborg 18 oktober 1876.

Den andre sonen, Fritz, var född i Guderup 7 maj 1805 och ägna
de sig åt juridiska studier i Kiel och Halle. Han tjänstgjorde först 
såsom amtssekreterare i Flensburg och Aabenraa samt blev 1844 har- 
desvogt i Toftlund vid Hadersleben. Han deltog i kriget och blev 
krigsfange 1848 i Kolding. 1857 utnämndes han till amtsdomare i 
Rantzau och dog i Preetz 1873. Han gifte sig 29 juli 1845 med 
Friedrike von Wardenburg, född 17 sept. 1813 i Husum och dotter 
till justitierådet August von Wardenburg och hans maka Auguste 
Sophie Jakobine Hansen. Se vidare avd. 7 å sid 38.

Den yngste sonen, Leonhard Conrad, var född 21 nov. 1810 i 
Guderup och dog 29 jan. 1890 hos sin son Hans å egendomen Bäck 
i Värmland. Efter praktiska studier i lantbruk blev han förvaltare 
å ett flertal gårdar å Als, varefter han inköpte egendomen Eller
hop vid Rantzau 1841. Han gifte sig samma år med Marie Caroline 
Stannius, född å Als 22 sept. 1814, död 5 nov. 1887. Emellertid sy
nes det ha gått dåligt med lantbruket å Ellerhop, och på grund
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härav samt de oroliga politiska forhållandena överflyttade han till 
Sverige 1847, där han av kapten Axel Tham inköpte egendomen 
Hästhalla i Skallmeja socken, Skaraborgs län, för 41333 riksdaler 16 
sk. banko.

Denna överflyttning gav anledning till, att ytterligare en gren av 
Guderup-linjen blev svensk. Min far, Hans Ahlmann, son till kyrko- 
herden i Svenstrup, kom nämligen 1857 såsom lantbrukselev till sin 
farbror å Hästhalla. Hos honom lärde han sig svenskt lantbruk. I 
början av 60-talet var han förvaltare å Lerjeholm i Göta älvdal, och 
1864 inköpte han det i samma fruktbara dalgång belägna säteriet 
Backa — författarens födelsehem — i Nödinge socken, Elfsborgs län. 
Köpesumman var 29215 riksdaler riksmynt. Här verkade han till sin 
död 1907 och hade då dels genom inköp och dels genom uppodling 
av ljungmarker samt skogsplantering i hög grad ökat värdet å egen
domen.

Som ett bevis på tidig bebyggelse i dessa trakter vid Göta Älv 
må anföras att min far under årens lopp, speciellt under 60—80-talen, 
samlade en mängd stenåldersverktyg. Vid grävningar och schaktnin- 
gar för täckdiken o. d. samt vid djupplöjning kom sådana i dagen.

Fackmännen ansåg samlingen representativ och värdefull, då den 
nämligen från en och samma boplats visade prov på tvär- och rät- 
yxor o. s. v. hela serien från äldre stenåldern fram till mejslar, sågar, 
spjut- och pilspetsar m. m. av flinta. Samlingen donerades till Vä- 
nersborgs museum, där den nu förvaras.

Leonhard Conrad efterlämnade 2 döttrar och 4 söner. Av dessa 
blev äldsta dottern Elise gift med godsägare Knut Carlheim-Gyllen- 
skiöld, avd. 8 sid 40.

Den äldste sonen Wilhelm blev fortifikationsofficer och överste i 
armén och bosatte sig slutligen i Stockholm, avd. 9 sid 45. Andra 
sonen Hugo Gottschalk var född 8 juli 1849 och dog under studie
tiden i Skara 1858. Den 3:e sonen Hans ägnade sig åt lantbruk och 
inköpte egendomen Bäck i Värmland, avd. 10, sid 46, och den 
yngsta sonen Leopold (Leo) ägnade sig likaledes först åt lantbruk 
å fâdernegârden, men blev sedermera kamrerare i Lidköping, avd. 
11, sid 48.

Den yngre dottern, Wilhelmine Dorothea (Doris), var född 8 mars 
1844 och dog å Bäck den 9 okt. 1923. Hon var gift med köpmannen 
och fabrikören, konsul Christian Nielsen å Klinteberg vid Odense. 
Denne var född 13 okt. 1834 och dog 1918.

Som å sid 10 framhållits blev Christian Ahlmann (1653—1709) 
stamfader för den yngre grenen, linje V.

Av schemat i början av häftet framgår att av hans efterkommande 
en hel rad ättlingar ägnade sig åt sjöfart.

16



Christian A. var gift med Maria Jürgensen (1661-1711). Hans son 
Hans (1694-1767) var också sjökapten i Sönderborg. Hans hustrus 
namn var Maria Hansen (1649-1764), Makarna hade 4 barn, av 
vilka det 3:e i ordningen var Frantz Jörgen, född i maj 1730 och 
död 14 juni 1783. Han var likaledes sjökapten i Sönderborg. Gift med 
Helene Marie Clausen (1746-1830). Med henne hade han 3 barn. 
Jörgen, den yngsta sonen, var född 18 april 1778 och ägnade sig med 
stor iver åt sjömansyrket.

På sluttningen ned mot Als-Sund i Sönderborg låg en hel rad vå- 
derkvarnar. En av dem ågdes av mjölnaren Nikolaj Jessen (1749— 
1826) och hans maka Agnes Hedvig, född Witzke, köpmansdotter 
från Sönderborg. Mjölnaren blev med åren smått förmögen och det 
beråttas att hans 3 döttrar, Doris född 7 juni 1783, Catharina och 
Hedvig med liv och lust deltog i stadens lustbarheter och nöjen. De 
brukade komma till danstillstållningarna, klådda i sidenklånningar, 
vardera i sin pastellfårg.

I den åldsta dottern Doris blev den unge sjömannen Jörgen för- 
tjust. Förlovningen eklaterades, och deras bröllop stod i Tönningen 
1805, en hamnstad vid Ejderns utlopp i Nordsjön.

Under åren 1803—1807 var Tönningen den förnämsta hamnen för 
Danmarks export till England, enår seglationen på Elbe låg fullståndigt 
nere på grund av Napoleonkrigen.

De båda nygifta bosatte sig i Sönderborg, men flyttade 1814 med 
sina 4 barn till Köpenhamn, dår de fick bostad i ”Ankersmed Casper
sens gård”. 1819 var Jörgen kapten på en galeas, "Dorothea Kirstine”, 
som seglade från Tönningen på Irland. Det blev en olycklig resa ■— 
förlisning — och man horde aldrig senare av skeppet och dess be- 
sättnings öden.

Dår satt nu ånkan Doris aliéna med sina 6 barn (2 söner, Jörgen 
och Hans, födda resp. 1816 och 1818). Men hon redde upp svårig- 
heterna. Hennes svårmor, Helen Ahlmann, född Clausen, kom henne 
till hjålp. Hon ågde huset vid östergade 74, och då hon på samma 
sått som Doris blivit sjömansänka 1783, överlät hon detsamma till 
henne och hennes 6 barn.

I detta 3-våningshus bodde familjen högst opp i 3 : e våningen. 
Kållaren uthyrdes till en fruktaffår och bottenvåningen till en hov- 
skråddarmåstare Louis Fleron, av belgisk hårkomst, som sjålv bodde 
1 tr. upp. Att skråddarmåstaren så småningom blev förälskad i någon 
av döttrarna var ju ej att forvåna. Valet föll på dottern Agnes, född 
11 sept. 1811.

I slütet av 1700-talet bodde en greve H. Schimmelmann på Helle- 
baek vid Helsingör. På 1780-talet inkallade han utlåndska yrkesmån, 
spec. smeder från Belgien, till sitt gevärsfaktori Hammelsmölle. En av
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dessa var Fleron, farfader till ovannämnda Louis. Hans son Joseph 
Barnabée gifte sig 23 maj 1803 med Marie Elisabeth Loua, också 
tillhörande en inkallad smedfamilj. Makarna hade fiera söner, och då 
alla ej kunde utbildas till smeder, skickades Louis i skräddarlära. Han 
hade framgång i yrket och kunde snart nog etablera sig i Köpenhamn. 
Det berättas att skånska godsägare voro hans trogna kunder. Louis 
var född 1812 och dog 1867. Hans maka Agnes dog 18^9.

Den äldsta dottern Helene var född den 28 maj 1807. Om hennes 
öden må följande anföras :

En norsk släkt Nyrup, senare skrivet Nyrop, går tillbaka till 1600- 
talet. Nyrup betyder ”den unge By”.

Ar 1720 utnämndes en Christopher Nyrop till biskop i Kristiansand. 
Hans sonson med samma förnamn (1750—1831) studerade teologi vid 
Köpenhamns universitet, och efter tjänst som klosterpredikant och ka
pellan blev han pastor i Norre Vedby och Alslev på Falster. Hår i 
Riserups pråstgård föddes tre barn, av vilka den äldste sonen Christop
her var född 1805.

Han genomgick latinskolan i Vordingborg och kom vid 21 års ålder 
till Köpenhamns universitet för att studera teologi. 1832 var han in
formator hos grosserer Johannes Rinck, som bodde på Lykkesholm, 
en egendom utåt Godthaabsvejen. Här sammanträffade han med många 
utländska lärda män, däribland en fransk språklårare, Bidoulac, och 
med dennes dotter blev Christopher förlovad. Emellertid slogs denna 
förlovning snart nog upp.

I det Rinckska huset tjänstgjorde som husforeståndarinna en ung 
flicka, Helene Ahlmann, dotter till den hädangängne sjökaptenen Jör
gen Ahlmann och hans maka Doris, född Jessen. ”1 henne fandt Chris
topher Nyrop den dygtige og kloge Livsledsagerinde, der i et langt 
aegteskab trofast stod ved hans side”. Bröllopet stod den 14 jan. 1833, 
och i juni samma år tog han sin teologie examen. Han grundade en 
skola i Köge och blev senare 1848 prost i Ny- och Gammelsogn på 
Holmeland vid Ringkjöbing. Helene medförde 8 barn i åldern 2—15 år 
och på Holmeland föddes ytterligare 2. Hennes bror Nikolaj sände 2 
av sina söner att uppfostras i prostgården, så det blev en stor barnskara 
för Helene att ta hånd om. Hon dog den 31 okt. 1874 och 5 år efteråt 
den 16 mars 1879 följde Nyrop henne i graven.

Av alla barnen har yngste sonen Martin, född 18 nov. 1849, död 
1921, professor och rektor vid konstakademin i Köpenhamn, blivit 
känd som en av, på sin tid, Europas förnämsta arkitekter. Hans mest 
berömda skapelse är rådhuset i Köpenhamn.

Doris, Helenes mor, såide 1857 huset vid östergade och flyttade till 
sin yngste son Jörgen, född 12 maj 1816, död 10 maj 1905, som samma 
år inköpt egendomen Duemose vid Hilleröd, och levde hon här åter-
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stoden av sitt liv hos sonen — "Herremanden” —, som forblev ogift.
Hon dog den 7 dec. 1870 — hade då varit änka i 51 år — och 

ligger begraven på Assistents Kirkegaard i Köpenhamn.
Den mest bekante ättlingen av Werthemine-linjen, den yngsta linjen 

V, är utan tvivel den nordslesvigske patrioten Nikolaj Peter Ahlmann, 
vårs foto syns å sid 18.

Han var äldste son till Jörgen och Doris Ahlmann och var född i 
Sönderborg den 18 nov. 1809.

Det bestämdes att Nikolaj skulle ägna sig åt tullväsendet, och med 
anledning härav började han praktisera vid en tullstation vid Flens- 
borgfjorden. Emellertid ledsnade han på yrket, varför han flyttade över 
till sin morbror Thomas Jessen å Maibolgård för att sätta sig in i 
lantbruksgoromål. Han blev förvaltare på fiera gods och arrenderade 
1839 slutligen Juellingegård på Lolland. Har gifte han sig med Anna 
Marie Magdalene Dons, född i Haelsted 27 april 1816, död i Köpen
hamn 27 oktober 1901. Hon var dotter till birkedommeren och kansli- 
rådet Johannes Klingenberg Dons och hans maka Maria Friederica 
Cornelia Meyer. Vigseln skedde i Maribo kirke 17 juli 1840.

Senare flyttade han till Sverige, där han 1847 inköpte gården Fog- 
darp vid Ringsjön, 4 mil från Lund. Det var en stor gård, delvis 
ouppodlad, och då N, ej hade tillräckligt med kapital för att ordent
ligt driva upp lantbruket, blev han glad att redan 1856 kunna sälja 
gården och flytta till Köpenhamn där han bosatte sig vid Bülows 
Veij 3.

Redan året dårpå köpte han emellertid gården Werthemine på Als 
och gladde sig åt att ånyo vara tillbaka på sina fäders ö. Han återsåg 
sina gamla vänner: Jessen på Maibölgaard, pastor Schwensen i Hörup, 
biskop Hansen i Guderup, m. fl. Sedan Als blivit annekterat av preus- 
sarna, blev det ett livsintresse för alla danskar att hålla ihop, man 
sjöng fosterländska sånger och kände behov av att i sällskapligt Um
gänge i ord och tankar ge uttryck för sin uppskattning av allt som 
hade med "gamle Danmark” att göra. Givetvis bildades danska klub
bar och föreningar, och i Sönderborg hölls ett stort julgille, där de 
danska borgarna, unga och gamla, dansade sina dubbla kadriljer, alla 
på en gång.

Emellertid var N:s hälsa inte stark, varför han 1861 flyttade till 
Augustenborg. Här upplevde han fiendens erövring av Als, Dybböl och 
att hela Jylland översvämmades av preussare. 1868 flyttade han till 
Sönderborg Ladegård, och skötte där lantbruket åt sin dotter Cornelia, 
som blivit änka efter ett års äktenskap med Sophus Hansen, en son till 
biskop H. i Guderup. Senare, år 1871, gifte hon sig med Jörgen Johan
nes Albertz. Deras dotter Ester levde senare ogift i Köpenhamn.

Doris Ahlmann var alltid mån om att hennes barn skulle få en
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gedigen uppfostran och utbildning. Nikolaj sattes i ”Efterslaegtens 
Skole” i Köpenhamn och döttrarna i tyska forsamlingens skola. Tyskan 
var nämligen de bildades sprak och användes alltid i offentliga hand
lingar. Nikolaj fick god användning för sina kunskaper i tyska, då 
han år 1866 kastades in i politiken.

Det dansk-tyska kriget på 1860-talet avslutades den 30 okt. 1864 ge
nom freden i Wien, då Danmark avstod Lauenburg, Holstein och 
Slesvig med Als till Preussen och österrike, vilka 1865 kom overens 
om att gemensamt förvalta dessa områden.

Diverse meningsskiljaktigheter, bl. a. hertigens av Augustenborg krav 
på Slesvig och Holstein, gav anledning till konflikt mellan de båda 
länderna. Bismarck försäkrade sig om Frankrikes neutralitet, ingick 
forbund med Italien och bröt med österrike samt majoriteten av det 
tyska forbundet, bildat 1815. Hans armeer tvang de tyska småstaterna 
till kapitulation och huvudhären trängde in i österrike, som efter 6 
veckor måste be om fred.

Denna slöts i Nikolsburg vid Prag 1866. Paragraf 5 i denna freds
traktat kom senare att spela en stor roll för gränsprovinserna Slesvig 
och Holstein. Genom förmedling av kejsar Napoleon fick denna para
graf följande lydelse :

”Kejsaren av österrike overlåter till konungen av Preussen alla sina 
vid freden i Wien 1864 förvärvade rättigheter till hertigdömena Sles
vig och Holstein; dock således att befolkningen i de nordliga distrikten 
av Slesvig skall avstås till Danmark, så snart densamma genom fri 
folkomröstning tillkännagivit sin önskan att införlivas med Danmark”.

Innehållet i denna paragraf utlöste ett våldsamt jubel i Nord
slesvig, och det beslöts att till konung Wilhelm i Berlin avsända en 47- 
mannadeputation för att framföra ett tack för loftet om folkomröst- 
ningen.

Det visade sig nu svårt att få fram kandidater till denna deputa
tion. Efter fiera möten med negativt resultat kom tvenne danskar, 
konsul With från Nordborg och den energiske slaktarmåstaren Reimers 
från Sönderborg, overens om att söka övertala Nikolaj Ahlmann att 
fungera som ordförande för deputationen.

Nikolaj ställde sig emellertid ytterligt tveksam gent emot forslaget. 
Han hade aldrig förut deltagit i politiken, hans hålsa var ej prima, 
och han ville helst fora en tillbakadragen tillvaro. Men han var en 
varm fosterlandsvån, och efter vånnernas påtryckningar låt han på ett 
möte i Flensborg 30 aug. 1866 engagera sig i fosterlandets tjånst.

En stor del av deltagarna på detta möte ansåg emellertid att det 
nog vore vanskligt att utse en så liten, oansenlig, anspråkslos, tystlåten, 
relativt okänd man till ordförande för deputationen. Tack vare sina 
mångsidiga kunskaper, intelligens och vana vid tyska språket blev han 
med stor majoritet vald till ordförande.
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Deputationen avreste till Berlin, inställde sig på slottet, men be- 
viljades ej företräde, varken hos konungen eller hos Bismarck.

Vid hemkomsten från Berlin började en livlig valkampanj. 4 riks- 
dagsmän skulle väljas, en för varje^valkrets i Slesvig. Med 5-faldig 
majoritet blev Nikolaj samt H. A. Kreuger valda som riksdagsmän i var 
sin valkrets.

Riksdagen sammanträdde i mars 1867. Det visade sig strax att Bis
marck försökt slingra sig från paragraf 5 i Pragfreden, och konung 
Wilhelm ansåg att områdena vid gränsen var ockuperade, varför han 
från början var avogt stämd mot folkomröstningen.

Vid denna riksdag i Berlin avgav Ahlmann och Kreuger en av Niko
laj författad skrivelse till riksdagen, vari de energiskt hävdade att 
Slesvig var ett danskt land och fordrade uppfyllelsen av paragraf 5 
d. v. s. folkomröstning.

Skrivelsen avslutades med de i Danmark välkända orden :
”Den väg som vårt samvetes ljus visar oss vi skall gå, den skall vi 

följa. Vi är danskar och känna oss som danskar. Traktatmässig rätt 
uppfordrar oss att hävda vårt nationella sinnelag med full uppriktighet. 
Vi vill förbli danskar och behandlas som danskar i överensstämmelse 
med danska folkrättens föreskrifter”.

Detta deras manliga uppträdande sàvâl vid denna riksdag som vid 
följande preussiska lantdagar, vid vilka de representerade Nordslesvig, 
har förskaffat dessa båda namnet "Danmarks patrioter”.

Det berättas att på 60—70-talen det knappast fanns någon stuga i 
gränslandet som saknade ett porträtt av patrioterna; sånger och visor 
författades till deras ära.

1878 blev paragraf 5 upphävd.
Då hade Nikolaj — trött på det politiska käbblet — av hälsoskäl 

dragit sig tillbaka till en villa vid Lykkesholms Allé 14 i Köpenhamn. 
Här följde han med intresse den vidare utvecklingen i Sönderjylland. 
Han fick ofta besök av sina gamla vänner från 1860—70-talen. 1868 
fick han i present ett silverdryckeshorn som erkänsla för sitt modiga 
uppträdande i Berlin.

Han avled den 12 febr. 1890, hans hustru bodde kvar i villan och 
dog den 27 okt. 1901.

Nikolaj ligger begraven å Frederiksbergs kyrkogård. Konungen sände 
en praktfull bukett med palmkvistar till båren, och från Sönderjylland 
kom en glänsande silverkrans. Griftetalet hölls av pastor Evaldsen.

Officiantens slutord: ”Han fick verka och lida som en äkta dansk”.
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Linje I. Egen-linjen.

AVD. 1. AHLMANN-EGEN-STEVNING
-SOTTRUP

Hans Ahlmann, f 1783 5/4 i Sönderborg, d 1840 9/5. Möller i Egen och 
stamfar för Egen-linjen.

G m 1) Mette Marie Schmidt, f 1782, d 1822.
2) Eleonore Marie Sundh, d fore 1840.

Barn i 1 :a giftet :
1. Benedicte Catrina, d efter 1840, g m Drescher.
2. Michael, d 1894 12/2, Möller i Egen. G m sin kusin Ida Biehl. 

Död och begraven i Augustenborg.
3. Jörgen, d 1876, lantbrukare i Stevning, Als. G m Anne Marie 

Christensen från Egen, d 1903.

Dotter :
1) Christine, f 1849, d 1934. G m lantbrukare Christen Jensen i 

Stevning.

Dotter :
(1) Christine, f 1874 12/4. G m Carl Herman Michael Ahl

mann, f 1868 (se nedan).
4. Anna Maria, d fore 1840.
5. Hans, f 1822 28/7. Sjökapten. D 1907 i Stevning, begravd i Egen. 

G m Sophie Staat från Hamburg, d 1868.

Son:
1) Carl Herman Michael, f 1868 20/3 ute på Atlanten under en 

resa till New York, ombord på faderns fartyg "Herman”, efter 
vilket han fick sitt namn. D 1926 20/9 i Sottrup Skov. G m 
Christine Jensen, f 1874 (se ovan).

Döttrar :
(1) Sophie, f 1897. G m charkuterist Peter Matzen i Sottrup 

Skov.
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Dotter :
Marie, f 1926.

(2) Christine, f 1902 13/4. G m lantbrukare Jens Eriksen i 
Sottrup Skov, f 1899 15/8.

Söner :
a) Carl Ahlmann-Eriksen, f 1926 4/7. Lantbrukare, brukar 

fädernegarden. G 1955 5/11 i Ulkebol m Katrine 
Christensen.

Son:
Erik Ahlmann-Eriksen, f 1963 24/3.

b) Svend Eriksen, f 1927 15/9. Arrendator å Sandbjerg. 
G 1948 24/10 i Köpenhamn m Gyrithe Banke Jör
gensen.

Barn:
Torben Ahlmann-Eriksen, f 1948 8/9.
Jette Banke Eriksen, f 1952 7/10.
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Linje II. Tönder-linjen.

AVD. 2. AHLMANN-TÖNDER-MENLÖSA
-HAMBURG-WAGENFELD

Michael Ahlmann, f 1798 9/8 i Sönderborg, prost i Tönder, d i Augusten
borg 1882 10/1. R av Dbg. Blev först pastor i Ladelund 1823, senare 
1830 prost i Tönder. G m Henriette Postel, f 1803 i Heide i Holstein, 
d i Tönder 1849.

Söner:
1. Heinrich August Michael, f 1825 i Ladelund, d 1887. överste i 

Köpenhamn. Kämpade i Arnbjergg, Dybböl och på Als. R av Dbg. 
G m Ernesta Cathrina Krog, f 1840 12/5 i Arendal, Norge, d 1929 
17/1.

Barn:
1) Henriette, f 1866 5/12 i Köpenhamn, d 1909 4/3 i Hjörring. 

G 1905 12/12 m Amtsförvaltare Heinrich Detlev Maës (1856— 
1927)) i Hjörring, Jylland. R av Dbg.

2) Paul Alberth, f 1869 5/9 i Helsingör, godsägare å Menlösa i Hai
land, d 1956 3/12 å Menlösa Gård. Tänkte först bli kavallerist, 
men ägnade sig senare åt jordbruk. Begav sig 1896 till Sverige, 
där han följande år overtog sin svarfaders gård Menlösa vid 
Hallandsås. Kommunalman. G 1897 m Dagmar Friis, f 1869 
26/8, d 1960 29/12 å Menlösa.

Döttrar :
(1) Inger Margaretha, f. 1898 20/7. G 1940 9/3 m Sven Zetter- 

qvist f 1899 14/11, folkskollärare i Svalöf.

Dotter :
Karin Margaretha, f 1940 2 7/6. G 1965 20/11 m Åke 
Roland Offerlind, f 1942 19/10, försäljare, Bara.

(2) Ebba Ernesta, f 1900 17/6. G 1929 6/4 m Adolf Erwin 
Johannes Hamann, f 1891, fruktplantageägare i Küstrin, 
d 1960.
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Söner :
a) Paul Franz Olaf, f 1931 20/3. Bilförsäljare i Perstorp. 

G 1954 18/12 m Ulla Gudrun Ingegärd Schlyter, f 1935 
19/11.

Döttrar :
Kerstin Helena Cecilia, f 1957 25/4.
Eva Maria, f 1959 23/1.

b) Franz Georg Rudolf, f 1932 23/12. Banktjänsteman vid 
Skandinaviska banken i Halmstad. G 1964 4/1 m Mär
ta Gunilla Mökander, f 1934 28/5.

c) Günter Adolf Wilhelm, f 1941 1/8. Servitör i Stockholm.
(3) Henrietta, f 1902 18/5. G 1933 18/5 m polisassistent Erik 

Odd, f 1897 21/6, Höganäs.
(4) Vivan Mainov Astrid, f 1907 21/6, Menlösa.

3) Sophie Marie, f 1872 16/7 i Helsingör, d 25/9 1944 i Köpen- 
hamn. Konventinde vid Vemmentofte kloster.

4) Michaele Johanna, f 1873 20/10 i Helsingör, d 1945 30/12 i 
Köpenhamn. Konventinde vid Vemmentofte kloster.

2. Johan Theodor Emil, f 1825, d 1877. Godsägare å Rygaard vid 
Randers. Ogift.

3. Carl Frederik Andreas, f 1826, d 1851. Med. stud., löjtnant. Ogift.
4. Hans, f 1830, d 1901. Teol. stud. Posttjänsteman i Helsingör. Ogift.
5. Adolf Wilhelm, f 1832, d 1895. Sjökapten och hamnlots i Ham

burg. G m Caroline Alwine Rennebii, f 1836, d 1925 25/9.

Dotter:
Henriette, f 1873 2/9, d 1949 11/4 i Hamburg.

6. Jacob Julius, f 1838 6/11, d 1906 9/8. Köpman i Wagenfeld. G m 
Mathilde Dorothea Auguste Pohlmann, f 1847 5/8, d 1937 2/4.

Barn:
1) Elisabeth, f 1869 15/12, d 1927 5/2. Ogift.
2) Henny, f 1874 1/7, d 1915 24/9. Ogift.
3) Otto Carl Michael, f 1878 17/12, d 1924 6/4. Köpman i Wa

genfeld. G m Elisabeth Caroline Meyrahn, f 1878 25/12, d 1957 
2/7.

Son :
Walter Julius Wilhelm, f 1912 20/10. Köpman i Wagenfeld. 
G m Dina Frieda Rosine Lohaus, f 1918 12/1.

Son:
Otto Wilhelm, f 1947 26/10.

7. Christian Frederik, f 1934 3/3, d 1881 8/11 i Marne, Holstein. 
Fil. dr. Lärare vid högre borgarskolan i Marne.
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Linje III. Guderup-linjen.

AVD. 3. AHLMANN—EBBESEN -JOHANNSEN

Brigitte Margarethe Ahlmann, f 1801 21/6 i Adsböl vid Graasten, d 1879 
16/2 å Guderup, Als. G 1828 med ständerdeputeranden, prosten 
Frederik Ebbesen i Svenstrup, Als, f 1768 16/2 i Sjuellerup på Als, 
d 1836 22/4 i staden Slesvig.

Barn:
1. Frederik, f 1830 i Guderup, d 1851 25/12 i Rendsburg. Lantbru- 

kare.
2. Anna Margaretha Dorothea (Doris), f 1832 13/5 i Svenstrup, 

d 1874 2/5 i Helsingör. G 1854 m dåvarande löjtnanten, seder
mera översten Otto Julius Georg Johannsen, f 1827 12/9, d 1902 
5/9 i Köpenhamn.

Barn:
1) Frederik (Fritz) Ferdinand Wilhelm, f 1855 16/4, d 1934 11/1. 

Cand. polyt. ingeniör. Telefondirektör i Köpenhamn. G 1887 
m. Marie von Bauditz, f 1858 12/1, d 1931 11/2.

Barn:
(1) Otto Birger, f 1889 7/9, d 1955 12/10. Kontorchef i 

ministeriet för offentlige arbejder i Köpenhamn. G 1922 
7/10 m Ellen Johannsen, f 1891 11/2.

Barn:
a) Bertha Marie Dorothea, f 1925 22/4, d 1935 17/2.
b) Otto Frederik, î 1927 24/6. Fruktodlare i Suffolk, Eng

land. G 1952 2/7 m Hatla Johnsen, f 1927 7/4.

Barn:
Mark Frederik, f 1961 16/6.
Nicholas Peter, f 1963 29/10.
Alexandra Louise, f 1965 28/10.
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(2) Anna Margarethe (Gethe) Dorothea, f 1891 25/12, d 1902 
24/1.

2) Wilhelm Ludvig, f 1857 3/2, d 1927 11/11. Cand. pharm. 1880, 
professor i växtfysiologi vid Köpenhamns universitet. Känd 
ärftlighetsforskare. G 1889 14/6 m Elisabeth Petersen, f 1859 
17/6, d 1919 14/9.

Barn:
(1) Otto Wilhelm, f 1890 30/5 på Frederiksberg, Köpenhamn. 

Cand. polyt. ingeniör. G 1925 5/4 m Edvardine Marie 
Skov Schnedler, f 1901 13/1 i Brande, Jylland. (Köpen
hamn.)

Söner :
a) Otto Julius, f 1930 11/3. Cand. Jur. Kontorchef. 

G 1954 23/1 m Brita Björling, f 1930 19/6 i Köpen
hamn.

Döttrar :
Anne Charlotte, f 1954 20/6 i Espergaerde.
Karen Elisabeth, f 1958 21/3 i Espergaerde.

b) Wilhelm Ebbe, f 1930 11/3 i Viborg. Cand. mag. 
Museiinspektör i Aarhus, Jylland.

(2) Erik Wilhelm, f 1892 6/5 på Frederiksberg. Med d:r. över- 
läkare i Sjövärnet. G 1922 3/2 m Astrid Grove, f 1895 13/5 
i Köpenhamn, d 1955 3/6 i Köpenhamn. (Frederiksberg.)

Barn:
a) Wilhelm Albert Erik, f 1922 16/11. Biblioteksassi

stent. G 1965 5/6 m Kamma-Hanne With, f 1941 4/3 
i Köpenhamn. (Odense.)

b) Elisabeth, Astrid, f 1924 30/8. G 1952 6/9 m civil- 
ingeniör Arthur-Fredrik Nordlie, f 1919 15/6 i Oslo. 
(Oslo).

Barn:
Arthur Wilhelm, f 1953 1/7 i Oslo.
Anette, f 1956 31/7 i Oslo.
Christian Fredrik, f 1964 29/4 i Oslo.

c) Peter Boie Erik, f 1927 30/3 i Köpenhamn. Praktise- 
rande läkare i Fredericia. G 1956 30/6 m Bodil Buch- 
Jepsen, f 1932 14/3 i Stouby Sogn, Vejle Amt.
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Barn :
Birgitte, f 1958 13/10 i Viborg.
Erik, f 1961 29/9 i Fredericia.
Niels, f 1961 29/9 i Fredericia. (Fredericia.)

(3) Doris Regitze Elisabeth, f. 1895 20/4 på Frederiksberg. 
G 1931 6/2 m Med. d:r, överläkare på Sundholm Erik 
Simon Vollmond, f 1890 8/12 i Köpenhamn. (Rungsted 
Kyst).

Barn:
a) Jette Elisabeth, f 1932 1/10, d 1936 29/6.
b) Nina Beate, f 1934 20/3 i Gentofte. G 1957 9/11 m 

tandläkare Mogens Eberhard, f 1932 25/3 i Aarhus.

Barn:
Niels Erik, f 1958 11/5 i Aarhus.
Anne Louise, f 1963 24/4 i Aarhus.

(4) Nora Elisabeth, f 1899 15/3 på Frederiksberg. G 1921 26/1 
m hovråttsrådet Hans Henrik Emil Holm, f 1884 25/7 
på Lerchenfeldt vid Kalundborg. Död 1965 9/3. (Köpen
hamn).

Barn:
a) Peter Wilhelm, f 1922 1/4 i Sönderborg. Sektions- 

ingeniör i Fredericia. G 1954 13/5 m Ida Mathilde 
Gad Lassen, f 1928 13/7 i Aarhus. (Fredericia).

Barn:
Ida Elisabeth, f 1959 7/7 i Aarhus.
Anne Vibeke, f 1962 16/8 i Aarhus.

3) Ida Amalia, f 1859 4/3, d 1878 27/5 i Köpenhamn.
4) Otto Theodor, f 1860 27/9, d 1903 4/6. Stationsinspektor i 

Laven, på Jylland. G 1889 15/3 m Hanne Eline Elsine Theo
dora Sörensen, f 1867 20/9 i Vordingborg, d 1954 2/12.

Döttrar :
(1) Ida Doris Bodil, f 1889 30/12. G 1 :o 1916 23/2 m løjt

nanten och U-båtsbefalhavaren i tyska marinen Werner 
Löwe, f 1889 4/7 i Landsberg, an der Warthe. Forliste 
med sin U-båt 1918 utanför Belgiens kust under 1 :a världs- 
kriget: 2:o 1920 3/2 m köpman Max Peter Georg Beck
mann, f 1885 24/7 i Schönberg vid Kiel. (Flensburg).
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Döttrar i 1 :a giftet :
a) Ida Birgitte, f. 1916 31/12 i Wilhelmshafen, d 1927 28/9 

i Flensburg.
b) Dagmar, f 1918 4/4 i VVilhelmshafen, d 1932 28/2 i 

Flensburg.

Dotter i 2 :a giftet :
Ellen Margarete Marie, f i Flensburg 1922 23/8. 
G 1952 8/4 m revisor Hans Brückmann, f 1921 20/7 
i Solingen.

Adoptivsöner :
a) Hans Uwe, f 1962 17/5 i Paderborn.
b) Jens Alfred, f 1966 26/1 i Essen.

(2) Ellen, f 1891 11/2. G 1922 7/10 m Otto Birger Johannsen, 
f 1889 7/9, d 1955 12/10. Sid 27.

5) Helene Caroline Louise, f 1873 23/10, d 1962 17/12. Rektor 
vid Falkenergaardens Statsgymnasium i Köpenhamn.
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AVD. 4. AHLMANN-BACKA

Hans Oluf Ahlmann, f 1833 15/12 i Sottrup, Jylland. Godsägare å Backa 
Säteri, Nödinge socken, Älvsborgs län. D 1907 30/6. G 1870 3/8 m 
Anna Louise Wegscheider, f i Berlin 1848 22/6, d i Berlin 1914 20/1.

Barn:
1. Hans, f 1871 20/7. Lantbrukare. Stupad 1917 8/12 vid Selvigny 

i Flandern under 1 :a världskriget. G 1910 12/5 m Emme Rosalie 
Wendt, f 1880 6/2 i Hamburg. (Hamburg).

2. Charlotte Therese Pauline Maria, f 1873 14/9. Ämneslärarinna 
vid Djursholms Samskola. (Djursholm).

3. Ingeborg Augusta, f 1876 26/10, d 1966 25/2. G 1911 17/8 m folk- 
skollärare Ivar Grundell i Upphärad, f 1870 23/12, d 1931 11/8.

Söner :
1) Sven Olof, f 1913 6/12. Direktor för AB Soliditet i Göteborg. 

G 1939 16/9 m Thordis Pedersen, f 1912 4/5 i Drammen. 
(Göteborg).

Söner :
( 1 ) Thor Ivar, f 1942 7/5. Studerande.
(2) Sven Olof, f 1946 26/1. Studerande.

2) Erik Ingvar, f 1920 6/12. Kapten i Kungl. Värmlands Reg. 
reserv. Civilekonom. Anställd i AB Linné Dahllöf & Co. 
G 1945 24/2 m Birgit Larsson, f 1918 24/7 i Göteborg. (Göte
borg) .

Barn:
( 1 ) Barbro, f 1945 29/10. Studerande.
(2) Lars, f 1947 31/12. Fil. Stud.
(3) Lena, f 1952 23/7. Studerande.

4. Signe Dorothea, f 1878 22/1, d 1966 16/4. Folkskollärarinna i 
Eskilstuna.
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5. Sigrid Pauline, f 1883 6/10. G 1906 29/12 m konsthantverkare 
Willibald Hammig från Leipzig, f 1875 16/11, d 1909 7/8. (Lill- 
backa, Nödinge).

Dotter :
1) Hertha Sigrid, f 1907 28/11 i Leipzig. G 1938 5/2 m trädgärds- 

odlare Gösta Andreasson, f 1911 10/6 i Lilia Edet. (Lillbacka, 
Nödinge).

Barn:
(1) Inger Marie-Louise, f 1942 22/5. Mentalsköterska. G 1966 

24/6 m verkmästare Alf Johnny Andersson, f 1940 26/5, 
Erska forsamling. (Denofa, Nödinge.)

(2) Lars Gösta, f 1945 10/6. Tekn. stud.
6. Bror Gustaf Gillis, f 1888 18/3. Bergsingeniör. Rektor och lärare 

vid Bergslagets Praktiska Skolor i Borlänge. G 1924 21/6 m Märta 
Elisabet Eugenie Ekelund, f 1896 9/8. (Borlänge).

Söner :
1) Hans Reinhold, f 1925 17/3. Bergsingeniör. överingeniör vid 

Luossavaara-Kirunavaara AB. G 1950 23/6 m Eva Märta 
Kristina Regnell, f 1928 30/7. (Kiruna).

Barn:
Hans Peter, f 1951 12/1.
Anna Kristina, f 1954 5/9.

2) Björn Michael, f 1927 28/5. Bergsingeniör. Gruvförvaltare hos 
Stora Kopparbergs Bergslags AB i Falun. G 1953 12/9 m 
Gertrud Else Paula Steppan från Preetz, Holstein, f 1928 12/1. 
(Falun).

Söner :
Michael Walter, f 1954 18/7.
Per Göran, f 1958 6/4.
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AVD. 5. AHLMANN-HOECK

Charlotta Luise Marie Elisabeth (Elise) Ahlmann, f 1835 7/8 i Sottrup, 
Jylland, d 1921 31/3 å Rosehill, Partilled. G 1858 25/4 m köpmannen 
Christian August Hoeck. Född i Adsböl, 1826 14/12. Grosshandlare 
i Göteborg. D 1915 20/5 å Rosehill.

Barn:
1. Charlotte Sophie Therese, f 1859 22/2 i Göteborg, d i Kneippbaden 

1902 6/9. G 1883 25/4 m godsägare Hans Conrad Ahlmann, å Bäck 
(se sid 46).

2. Sophie Friedrike, f 1860 18/6 i Göteborg, d 1942 24/10 i Göte
borg. G 1891 2/6 m köpman Ernst Hugo Hennig, f 1858 2/10, 
d i Göteborg 1925 13/10.

Dotter :
Martha, f 1894 6/3, d 1894 1/11 i Göteborg.

3. Wilhelm, f 1863 21/6 i Göteborg. Köpman i Göteborg, d därsam- 
mastädes 1908 5/2. Ogift.

4. Johannes (Juan), f å Nya Varvet vid Göteborg 1868 4/8. I många 
är représentant för vinexportfirma i Jerez-de-la-Frontera, Spanien. 
D 1944 11/10.

5. Carl August, f 1873 19/3 i Göteborg. Musiker, ogift. D 1966 2/3 
i Stockholm.
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AVD. 6. AHLMANN-SCHMIDT-ÅGREN
-SCHÉLE

Dorothea (Doris) Louise Ahlmann, f 1838 22/2 i Svenstrup, d 1923 
27/10 i Göteborg. G 1862 2/5 m köpman Gustav Schmidt, f 1834 22/3 
i Neuengamme vid Hamburg. Död 1889 3/6 i Göteborg.

Barn:
1. Johann (Jean), f 1863 28/3 i Göteborg, d 1929 1/3 i Hamburg. 

Köpman, först i Göteborg, senare i Hamburg. G 1889 17/10 m 
Henriette (Etti) Clotilde Marie Martini, f 1868 29/7 i Wien, 
d 1931 8/1 i Hamburg.

Barn :
1) Gustav, f 1890 30/11 i Göteborg. Fil. d:r, Oberstudiendirektor 

i Hamburg. G 1922 14/7 m Elisabeth Anna Luise Caroline 
Wilhelmine Dirks, f 1897 2/2 i Lemgo, Lippe. (Hamburg.)

Söner:
(1) Johann Dietrich, f 1923 20/12 i Hamburg, teol. d:r, pas

tor, docent vid Pfarrvikar-Seminar i Celle/Han. G 1957 
24/8 m Maria Elisabeth Hoppe, f 1928 21/1 i Delve, 
Norderdithmarschen.

Barn: (samtliga födda i Hamburg).
a) Anke-Maria, f 1958 19/9.
b) Hans-Henning Gustav, f 1961 27/1.
c) Dörte Elisabeth, f 1963 16/5.

(2) Heinz Jürgen Eckart, f 1925 26/8. Stupad under andra 
världskriget vid Eschweiler i närheten av Aachen 1944 
28/10.

(3) Hans Helmut, f 1927 21/8, postoberinspektor i Hamburg. 
G 1956 22/9 i Stade m Inge Katharina Sophie Feindt, 
f 1935 6/6 i Stade.
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Barn: (samtliga födda i Hamburg).
a) Johann Eckart, f 1957 9/7.
b) Uta Maria Elisabeth, f 1958 31/8.
c) Maike Gisela, f 1962 3/6.

2) Gisela, f 1892 14/7 i Göteborg. F. d. sjuk- och församlings- 
syster i Altona-Barenfeld. (Hamburg.)

3) Irene, f 1894 3/9 i Göteborg. (Erlangen).
4) Ilse, f 1897 9/1 i Hamburg. G 1926 22/12 m Julius Eckart, 

f 1863 15/2, överlärare i Fürth, Bayern, d 1933 6/8. (Erlangen.)
2. Therese Catharina Dorothea Louise Schmidt, f 1867 26/5 i Göte

borg. D 1940 13/8. G. 1892 30/9 m köpman Axel Hugo Agren, 
f 1855 28/8 i Amål, d i Göteborg 1945 23/6.

Barn:
1) Erik Gustaf, f 1893 24/6. Ingeniör och köpman i Göteborg. 

G 1922 18/5 i Göteborg m Jane Lisbeth Detthow, f 1899 7/1 
i Göteborg.

Dotter :
(1) Jane Berit, f 1923 12/4. Sjukgymnast. G 1946 11/5 m 

med. d:r Gunnar Hammer, f 1921 15/2 i Borås. (Göte
borg) .

Barn:
Berit Gunilla, f 1948 16/8.
Jan Olle, f 1952 2/7.
Caroline Beata Lotta, f 1964 5/5.

2) Carl Hugo, f 1895 8/7 i Göteborg. Köpman. D genom olycks- 
händelse 1929 16/6.

2) Per Gustaf, f 1898 20/6 i Göteborg. Generalkonsul, kapten, 
civilekonom. G 1928 17/4 m Hanna Märtha Ingeborg Win- 
qwist, f 1903 10/9 i Malmö. (Göteborg).

Barn:
(1) Jo-Louise Ingeborg, f 1931 19/6 i Göteborg. Sjuksköterska. 

G 1955 16/4 m kapten och civilekonom Ake Karl Torsten 
Leander, f 1920 26/2 i Linköping. (Trelleborg).

Döttrar:
Anna Märtha Christina, f 1957 25/2 i Trelleborg.
Johanna Louise Camilla, f 1963 8/6 i Lund.
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(2) Birgitta Gunhild Märtha, f 1933 20/1 i Göteborg. Arbets- 
terapeut. G 1957 1/1 m 2:e stadsläkare Bengt Olof Moll- 
stedt, f 1931 27/9 i Göteborg. (Göteborg).

Barn:
Ann Märtha-Karin, f 1958 17/5 i Göteborg.
Johan Per, f 1963 16/6 i Göteborg.
Maria Birgitta, f 1965 13/2.

(3) Märtha Marianne Kristina, f 1935 7/10 i Göteborg. Inred- 
ningsarkitekt. G 1960 2/1 m direktör och civilekonom 
Per Olof Goliath, f 1931 2/10 i Björneborg, Finland. 
(Göteborg).

Döttrar :
Charlotta Kristina, f 1961 4/9 i Göteborg.
Johanna-Louise, f 1964 29/8 i Göteborg.

(4) Märtha Elisabeth Ann-Charlotte, f 1939 4/3 i Göteborg.

Son:
Sven Jonas Patrik, f 1963 9/5 i Göteborg.

(5) Per Axel Hugo, f 1942 2/9. Studerande. (Göteborg).
4) Karin Louise, f 1903 24/7 i Göteborg. G 1925 14/11 m civil

ekonom och köpman Torsten Olof Ragnar Schéle, f 1897 21/2 
i Halmstad. (Göteborg).
(1) Margareta Louise, f 1926 15/10. Förskollärare. G 1948 

30/10 m köpman Erik Lago Siggesson Storckenfeldt, 
f 1921 25/4 i Skövde. (Göteborg.)

Barn:
Catharina Margareta Louise, f 1949 13/11 i Göteborg.
Erik Douglas Ragnar, f 1951 7/12 i Göteborg.

(2) Ulf Axel Otto, f. 1928 12/6. Civilekonom och köpman. 
G 1955 19/8 m musikdirektør Märta Christina Boysen, 
f 1936 1/2 i Göteborg. (Göteborg).

Barn:
Björn Eskil Ragnar, f 1956 18/10 i Göteborg.
Agneta Marie-Louise, f 1959 10/6 i Göteborg.
Karin Blenda Maria, f 1963 28/8 i Göteborg.

(3) Kerstin Ragnhild Louise, f 1933 12/6. Förskollärare. G 1956 
4/8 m civilekonom och köpman Nils Erik Granberg, f 1928 
29/9 i Kungsör. (Göteborg).
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Barn:
Lena Karin Louise, f 1957 2/6 i Göteborg.
Erik Anders Ragnar, f. 1959 8/3 i Göteborg.
Caroline Louise, f 1960 1/11 i Göteborg.

(4) Karin Marie-Louise, f 1939 15/4. D 1956 14/12 i Göte
borg.

(5) Carl-Hugo Axel Ragnar, f 1943 16/4 i Göteborg. Juris 
stud.
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AVD. 7. AHLMANN-EULENBURG

Fritz Ahlmann, f 1805 7/5 i Guderup, amtsdomare i Rantzau, d 1873 
10/4 i Preetz. G 1845 29/7 m Friedrike von Wardenburg, f 1813 17/9 
i Husum, d i Preetz 1888 22/1.

Barn:
A. Gustave, f 1846 21/5 i Toftlund, d 1928 16/11 i Kiel.
B. August, f 1848 12/4 i Nortorf, d 1852 18/3 i Nortorf.
C. Louise, f 1853 5/3 i Nortorf, d 1950 19/4 i Hamburg. G 1876 26/5 

m köpman Max Eulenburg, f 1840 28/12 i Berlin, d 1909 11/9 
i Hamburg.

Döttrar :
1. Elisabeth Auguste Friedrike Eulenburg, f 1878 2/6 i Hamburg, 

d 1966 20/2 i Hamburg. G 1900 3/5 m Ernst Leopold Framhein, 
f 1872 16/1, jur. d:r, d 1931 1/11 i Hamburg.

Barn:
1) Maria Luise, f 1901 2/3, d 1905 21/8.
2) Ernst Otto, f 1904 27/1 i Hamburg, jur. d:r, d 1954 13/12. 

G 1934 28/4 m Charlotte Margarethe Vorwerk, f 1913 7/1 
i Hamburg. ( Hamburg. )

Döttrar :
a) Gesa Maria, f 1935 10/5. G 1957 26/10 m Matthew Michael 

Kearney, f 1932 25/6. Advokat i San Bernadino, Californien.

Barn:
Matthew Ernst, f 1958 23/4.
Dennis, f 1959 25/5.
Patrick James, f 1961 27/6.
Maureen Anne, f 1964 18/7.

b) Catharina, f 1938 24/6. G 195 7 28/9 m köpman Peter Lude
wig, f 1927 16/1. (Hamburg).
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Dotter:
Irina, f 1958 13/6.

c) Feliza, f 1944 29/2. G 1965 10/4 m Dr Chem. Hinrich 
Elmenhorst, f 1930 5/8. (Hamburg.)

Barn:
Lucas Hinrich, f 1965 13/9.
Juliane Friederike, f 1966 8/10.

3) Max Otto, f 1904 27/1. Köpman i Tientsin (Kina), d 1960 
9/10. G 1937 28/8 m Hedwig Helene Katarine Elisabet von 
Wiser, f 1910 17/8 i Hongkong, d 1953 28/11.

Söner: (samtliga födda i Tientsin (Kina).
Otto Heinrich, f 1938 12/7, d 1939 14/6.
Helmut, f 1940 3/10, tekn. stud.
Jochsen, f 1942 28/10, jur. kand.
Roland, f 1946 12/12, stud.

2. Toni Eulenburg, f 1884 23/9, d 1957 11/3. G 1913 8/12 m köpman 
Robert Lenzmann, f 1865 19/10 i Barmen, d 1946 8/3.

Barn:
a) Agnes-Marie, f 1914 17/10, kommunaltjänsteman i Hamburg, 
b) Charlotte Louise, f 1915 24/12. G 1948 7/2—1951 14/12 m köp

man Konrad Piper, f 1915 15/12. (Hamburg).

Dotter :
Angela, f 1948 20/12.

c) Max Robert Ulrich, f 1917 4/5. Köpman. G 1942 31/1 m Gerda 
Fischer, f 1917 20/9. (Ziegenberg, Hessen).

d) Carl Dieter, f 1918 14/9. Köpman. G 1950 25/2 m Mädy 
Neubauer, f 1924 16/7. (Hamburg).

Döttrar :
Marina Susanne, f 1952 17/8.
Melanie Hildegard, f 1955 2/3.

e) Peter, f 1921 13/9, stupade i 2:a världskriget 1943 14/3.
f) Henning, f 1923 20/3, stupade i 2:a världskriget 1945 19/4.

3. Agnes Eulenburg, f 1887 27/6. (Hamburg.)
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AVD. 8. AHLMANN-(CARLHEIM-GYLLEN- 
SKIÖLD)-SKOOG-ULLMAN

Maria Elisabeth (Elise) Dorothea Ahlmann, f 1842 20/1 på Ellerhop 
vid Rantzau, d genom olyckshändelse 1882 17/12. G 1864 16/8 
m Knut August Carlheim-Gyllenskiöld, f 1837 20/3, d 1909 27/5. 
Godsägare å Wäraboda i Småland.
Knut August gift 2:a gången med Andrea Maria Philippa Hanisch, 
f 1864 31/10, d 1934 28/5.

a) Barn i 1 :a giftet:
1. Maria, f 1865 18/7, d 1931 9/1. G 1885 24/8 m Carl Ivar Carlheim- 

Gyllenskiöld, f 1959 15/9. D 1942 17/1. Godsägare å Stora Halla, 
Västergötland.

Barn:
1) Elisabeth, f 1886 7/7, stiftsjungfru, folkskollärarinna. (Stock

holm).
2) Carl, f 1887 5/9, d 1924 4/11. Fil. mag. Löjtnant i kungl. Skara- 

borgs Regementes Reserv.
3) Thyra, f 1889 25/2, d 1941 20/9. G 1912 10/3 m Martin Skoog, 

f 1890 11/1, lantbrukare å Limhagen i Leksand.

Barn:
(1) Thyra, f 1913 13/4. G 1935 23/3 m frisör Axel Lissel i Sil- 

jansnäs, f 1908 29/1, d 1944 15/7.

Barn:
a) Karin Birgitta, f 1935 25/9. G 1953 26/9 m avmätare 

Bernt Ove Elov Theodor Tegskär, f 1931 21/8. Bor 
sedan 1963 i (Sollentuna).

Barn:
Bernt Axel Robert, i 1953 23/8.
Tyra Annica Berntsdotter, f 1955 28/5.
Catarina Marica Berntsdotter, f 1965 21/1.

b) Axel Ingemar, i 1940 19/6, byggmästare. Ogift. (Olsnäs, 
Siljansnäs).
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(2) Inga, f 1916 30/4 i Sunnerby, Västergötland, d 1961 5/7. 
G 1944 2 7/5 m Karl Herman Johansson, f 1916 8/6, kbf i 
(Skutskär).

Barn:
a) Karl Mårten, f 1944 5/12 i Norberg.
b) Helene Maria, f 1947 11/5 i Brännkyrka.
c) Per Ake, f 1949 7/2 i Brännkyrka.
d) Anne Charlotte, f 1952 7/1 i Skutskär.

(3) Lars Ivar, f 1921 6/2 i Leksand. Fil. mag. Rektor vid 
kvällsgymnasiet i Bollnäs. G 1955 16/6 m ämneslärare 
Annemarie Larson, f 1930 30/9. (Bollnäs).

Barn:
a) Lars Peter, f 1957 10/7.
b) Gunilla Christina, f 1961 11/8.

(4) Bengt Ingemar, f. 1923 23/6. Lantbrukare och skogsförman. 
G 1946 31/12 m Ingrid Margareta Gustafsson, f 1922 25/4 
i Karlanda, Värmland. (Leksand).

Barn:
a) Mats Christer, f 1946 22/11 i Silbodal.
b) Ebba Catharina, f 1950 20/12 i Leksand.

(5) Ulf, f 1925 2/1. Utflyttad till USA 1949. Ar General- 
Contractor och spécialiserai sig inom inredningsbranschen, 
bostadslägenheter. G 1957 20/7 i Ceresco, Nebraska m Mar
garet Evonne Nelson, f 1927 8/4 i Lincoln. (Omaha, 
Nebraska).

(6) Anna, f 1926 9/4 i Leksand. G 1946 15/9 i Köpenhamn 
m överstelöjtnant Ebbe von Huth Smith, f 1922 28/11 
i Adsböl. (Alborg.)

Son:
Ulf, f 1947 30/9 i Köpenhamn.

4) Ingeborg, f 1894 4/12, d 1945 11/12.
5) Erik, f 1903 18/3. Agronom. (Stockholm).
6) Alfhild, f 1905 9/9, translator. (Stockholm.)

2. Thyra, f 1866 3/12, d 1952 25/10. G 1886 18/8 m grosshandlaren 
Jonas Gustaf Ullman i Göteborg, f 1857 3/12 å Kohlsäter i Värm
land, d 1939 20/7.
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Barn:
1) Astrid Ingeborg Amalia, f 1889 23/12, d 1957 28/6. Lärarinna. 

G 1914 12/9 m kyrkoherden i Annedals forsamling i Göteborg 
Knut Peter Einar Wieselgren, f 1887 21/1, d 1960 20/5.

Barn:
(1) Kerstin, f 1915 9/11. Sophiasyster. G 1942 11/4 m Sten 

Casimir Lilliehöök, f 1910 22/9. Byradirektör i kriminal- 
vårdsnamnden. (Vällingby.)

Söner:
a) Bo Gunnar Stensson, f 1943 16/4.
b) Ulf Stensson, f 1945 1/6.
c) Jan Christer Stensson, f 1949 12/3.

(2) Per Gunnar, f 1918 28/6. Pol mag. G 1959 22/2 m Inga 
Josefina Tengsjö, f 1919 20/1. Musikdirektor. Båda ma- 
karna arbetar inom MRA. (Stockholm.)

(3) Sven John Magnus, f 1921 9/10. Kronofogde i Göteborg. 
G 1946 19/8 m Inger Florence Wahl, f 1924 23/9. (Göte
borg. )

Barn:
a) Jan Torsten, f 1947 9/2.
b) Astrid Christina, f 1949 13/6.
c) Hans Peter, f 1952 26/3.
d) Lars Einar, f 1955 17/10.

(4) Astrid Margareta, f 1923 1/9. Skolkökslärarinna. G 1948 
22/6 m Sverre Wilhelm Ruth från Oslo. Född i Quaken
brück i Tyskland 1918 18/6. 1 :e stadsläkare i Hälsing- 
borg.

Barn:
a) Kerstin Helen, f 1950 15/11.
b) Magnus Sverreson, f 1953 29/10.

(5) Märta Thyra Johanna, f 1926 15/6. Barnträdgardslärarin- 
na. G 1949 17/8 m Sven Walden Jeppsson, f 1921 2/5. 
Ekonomidirektör vid Essge Konfektion AB i Göteborg. 
(Lerum.)

Barn:
a) Eva Birgitta, f 1950 6/1.
b) Claes Göran, f 1953 15/10.

42



c) Sven Ola, f 1958 5/4. ^ , . - z _ <-? ^'
d) Per Gunnar, f 1958 5/4. / & / ■ '

2) Ivar Conrad Herbert, i 1892 8/1. Rådman i Visby, Gotland. 
G 1923 3/11 m Ulla Maria Helena Ahrberg, f 1889 31/10. 
(Visby).

Dotter:
(1) Ulla Rosel Helena, f 1928 25/3. G 1955 25/6 m Karl Gus

taf Sture Giege, f 1928 14/9. Civilingeniör. Anställd hos 
Sandvikens Jernverks AB. (Spånga.)

Söner:
a) Ulf Sture, f 1956 24/10.
b) Thomas Herbert, f 1958 12/11.
c) Peter Harry, f 1965 12/4.

3) Jonas Einar, f 1895 31/10. Verkställande direktör hos J. G. Ull
man & Co, Göteborg, samt AB Ullasjö Pälsdjursfarm i Sven- 

Ijunga. G 1923 20/4 m Karin Lagerman, f 1901 31/3.

Barn:
(1) Karin Eva Alexandra, f 1924 20/10. G 1950 23/11 m Johan 

Elmer Tuvert, f 1920 1/2. Arkitekt SAR. Innehavare av 
Johan E. Tuvert Arkitektkontor AB i (Göteborg).

Döttrar :
a) Karin Eva Ingegerd, f 1951 2/9.
b) Ann Eva Alexandra, f 1957 14/5.

(2) Jonas Göran Alexander, f 1929 22/10, direktörsassistent hos 
J. G. Ullman & Co i Göteborg. G 1959 23/9 m Evelina 
(Nucci) Barbara Alba Milani, f 1940 7/5 i Rom.

Söner :
a) Jonas Mario Einar, f 1961 15/1.
b) John Patrik Alexander, f 1964 13/6.

4) Birgit Thyra Hildegard, f 1899 31/8. Gymnastikdirektör. (Göte
borg) .

5) Per Knut Gösta, f 1908 29/1. Tjänsteman hos Linoleum AB 
Forshaga i Göteborg. G 1942 3/10 m Joan Nancy Rinman, 
f 1913 20/2 i London. Sophiasyster. (Göteborg).

43



Dotter :
(1) Marianne, f 1943 7/3. G 1966 27/8 m Kaj Stefan Wallin, 

f 1941 13/7. Tjänsteman hos Göteborgs Datatekniska Ser
vicekontor. (Kungsbacka.)

3. Hugo Conrad, f 1870 2/1, d 1954. F. d. förvaltare å AB Sepa
rators gård Hamra vid Tumba. G 1899 6/1 m friherrinnan Eva 
Ebba Fredrika Christina Raab, f 1871 2/2, d 1953.

Barn:
1) Gösta Knut August, f 1900 20/1. F. d. stadskamrer i Linköping. 

G 1935 17/6 m Siri Nygren, f 1904 10/7, d 1966 14/3. (Lofta- 
hammar. )

2) Emma Märtha Elisabeth, f 1904 10/7. G 1939 m Otto Josef 
Natanael Zetterholm, f 1898 28/4, jägmästare. (Trosa).

Söner :
Sten Olof, f 1943 21/11. Stud.
Otto Hugo, f 1945 24/2. Stud.

b) Barn i 2:a giftet:
1. Adolf Torsten Albert, f 1889 24/6. Ingeniör i Orizaba, Mexico. 

D 1964 i juli. G 1920 7/4 m Alfhild Benevenuta Lilli Nanna Viola 
Hansen-Egholm, f 1892 6/12 i Danmark.

1. Knut Rudolf, f 1892 5/12. G 1928 24/7 m Elsa Alice Bosshardt, 
f 1904 14/7 i Kappel a/A i Schweiz. Direktor för Svenska Veralit 
AB i Limhamn. (Malmö.)
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AVD. 9. AHLMANN-STOCKHOLM

Hans Wilhelm Ahlmann, f 1846 27/6, d 1921 25/8. Fortifikationsofficer 
och överste i armén. G 1888 1/11 m Marie-Louise (Mais) Bergqvist, 
f 1862 31/7 i Skara, d 1940 17/1 i Stockholm.

Son:
Hans Jakob Conrad Wilhelmsson, f 1889 14/11, fil. d:r, f. d. profes

sor vid Stockholms Högskola, f. d. ambassadör i Oslo. KNOlkl, 
StkNS :t OO, RIFO, NFrK, LVA, LFS. G 1920 26/6 m Erica Maria 
Harloff, f 1897 27/1 i Bergen. (Stockholm).
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AVD. 10. AHLMANN-BÄCK

Hans Conrad Ahlmann, f 1852 25/3 å Hästhalla, d på Bäck i Värm
land 1929 17/9. Godsägare å Bäcks egendom vid Seffle. G 1883 25/4 
m Charlotte Sophie Therese Hoeck, f 1859 22/2, d 1902 6/9.

Barn:
1. Elisabeth, f 1884 1/2, d 1963 17/8.
2. Fritz, f 1885 27/8, d 1963 3/2. Godsägare å Bäck. G 1934 23/6 

m Ebba Emmelina Palmqvist, f 1898 6/8, d 1960 15/4.

Son:
Hans-Olof, f 1937 19/9. (Göteborg).

3. Conrad, f 1887 31/10. Död genom olyckshändelse på Marma skjut- 
fält 1916 18/5. Löjtnant i Kungl. Göta Artilleriregemente.

4. Ernst Christian, f 1889 27/7, fil mag, läroverksadjunkt. RVO. 
G 1935 2/8 m Göta Werner, f 1899 8/10, folkskollärare. (Trelle- 
borg).

Barn:
1) Inga Birgitta, f 1936 2/7, folkskollärare. G 1959 5/1 m Bengt 

Ake Andersson, f 1936 8/1, fil lie. (Trelleborg).

Söner :
a) Per Mikael, f 1961 20/6.
b) Ulf Stefan, f 1964 28/1.

2) Bengt Conrad, f. 1939 5/7, civilingenjör. Driftsingenjôr vid Syd
krafts ångkraftverk i Malmö. G 1964 7/11 m Mary Vivianne 
Möller, f 1939 25/12, telegrafexpeditör. (Trelleborg.)

Barn:
a) Sten Christian, f 1965 4/4.
b) Eva Christina, f 1966 24/12.

5. Ingeborg, f 1892 17/9. G 1925 8/7 m Erik Lechard Lindström, 
f 1891 2/7, fil d:r, lektor. RNO, LWS. (Uddevalla).
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Barn:
1) Inga, f 1926 19/5, vävlärarinna. G 1959 8/8 m Niilo Rautio, 

f 1929 31/3, kommunalkamrer i Erikslund, Ange.

Barn:
a) Ingrid Elisabet, f 1960 9/8.
b) Erik Mikael, f 1962 28/1.
c) Anna Therese, f 1965 14/2.
d) Carin Cecilia, f 1967 4/1.

2) Hans Erik, f 1929 3/3.
6. Frida Dorothea, f 1901 17/8. (Göteborg.)
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AVD. 11. AHLMANN-HÄSTHALLA 
-LIDKÖPING

Leopold (Leo) Teodor Moritz Ahlmann, f 1855 28/6 å Hästhalla, 
d i Lidköping 1932 11/8. Först godsägare å Hästhalla 1887, seder- 
mera kamrerare och medlem av styrelsen i AB Lidköpings Porslins- 
fabrik. G 1893 11/8 m friherrinnan Ulrika Carolina Anna Margareta 
Raab, f 1863 29/11 å Fylleskog, Ryssby i Småland, d 1935 30/8.

Barn:
(Samtliga födda å Hästhalla).

1. Hugo Jacob, f 1894 4/8. F. d. provinsialläkare, RNO. G 1943 26/5 
m Mai Henriksson, f 1917 13/5. (Falköping).

Son:
Hans Jacob, f 1944 11/3. Fil stud.

2. Gunnar Vilhelm, f 1895 30/11. Sjökapten, Rederibolaget Nord- 
stjärnan, Stockholm. G 1944 19/7 m Senta Manner, f 1907 26/7. 
(Göteborg).

3. Greta Emma Maria, f 1897 31/5. F. d. sparbankstjänsteman. (Lid
köping) .
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LINJE IV. GRAVENSTEINER-LINJEN.

Otto Friedrich Ahlmann 
1748—1832 

Köpman i Nordborg på Als. 
Gift 1775 m Anna Cathrine Matzen (1747—1817).

Otto Friedrich Ahlmann 
1786—1866 

Köpman i Gravenstein (Graasten).
Gift 1810 m Anna Marie Magdalene Lorenzen (1793—1855).

Barn:
1. Otto Friedrich (1811—1873). Godsägare å Ussinggaard vid 

Horsens. Ogift. Grundare av ”Otto Ahlmann’sche Familienstif
tung Gravenstein” 1873.

2. Nis Peter ( 1812—1884). Godsägare å Langholt vid Alborg. G 1840 
m Abel Johanne Christine von Hoff (1814—1885).

3. Thomas Jürgen (1814—1892). Fabrikör i Fredricia. G 1842 
m Marie Dorothea Hundewadt (1817—1904).

4. Hans Wilhelm (1815—1816).
5. Hans Wilhelm (1817—1910). Dr. rer. pol. Grundare av "Bank

haus Wilhelm Ahlmann” i Kiel. G 1849 m Dorothea Bernhardine 
Feddersen ( 1828—1910). Se foto å sid 18.

6. Hans (1819—1819).
7. Hans (1820—1896). Köpman i Gravenstein. G 1856 m Luise 

Rebekka Olde (1832—1904).
8. Anna Katarina Marie (1822—1843).
.9. Helene Marie (1825—1892). G 1846 m Christian August Valen

tiner (1815—1891). Pastor i Alt-Hadersleben.
10. Marie (1827—1875). G 1853 m Peter Rolof Friedrich Jürgen

sen ( 1823—1866). Köpman i Hamburg.
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LINJE V. WERTHEMINE-LINJEN.

Nikolaj Ahlmann, f 1809 18/11 i Sönderborg. Godsägare och politiker. 
D i Köpenhamn 1890 12/2. G 1840 17/7 m Anna Marie Magdalene 
Dons, f 1816 27/4 i Halsted på Lolland, d i Köpenhamn 1901 27/10. 
Hon var dotter till justitierådet Johannes Klingenberg Dons och hans 
maka Maria Cornelia Meyer.

Barn:
1. Johannes, f 1841 22/11 på Juellinge gård, Lolland. Han gick till 

sjöss vid unga år och kom över till Amerika, dår han deltog i nord
amerikanska kriget å nordstaternas sida, 1861—65. Under en resa 
som kapten på briggen ”Svava” av Köpenhamn sjuknade han och 
dog den 18 okt. 1868. Begravd i Atlantens böljor. Ogift.

2. Frantz Jörgen, f 1843 3/9 på Juellinge, d 1915. Han ågnade sig åt 
lantbruket och köpte 1873 gården Werthemine av sin far. Efter 
några år såide han denna gård och flyttade till Daugård vid Vejle, 
som han inköpt. Han gifte sig 1873 med Catharina Cathinka Han
sen, f 1846 30/9, d 1932, dotter till biskop Jörgen Hansen i Egen 
och hans maka Anna Margrethe Schwensen.

Döttrar :
1) Marie, f 1874 9/7, d 1959 9/12. G m proprietår Emil Lunding 

å Daugård, f 1875, d 1944.

Dotter :
( 1) Anna Margrethe, f 1904 13/12. G 1924 4/7 m lektor Johan

nes Hay-Schmidt, f 1895 9/1. (Köpenhamn).

Barn:
a) Johanne Marie, f 1925 14/10, g 1945 28/5 m arkitekt 

Frode Johannsen, f 1918 27/3. (Köpenhamn).
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Barn:
Torben, f 1946 25/3.
Helle, f 1950 24/1.

b) Anne Margrethe, f 1928 9/2.

Son:
Anders Hay-Schmidt, f 1960 17/10.

c) Frantz Jörgen, f 1929 27/12. Avdelningschef. G 1955 
27/1 m Françoise Baucheney, f 1935 25/1 i Paris. 
(Köpenhamn).

Barn:
Merete, f 1961 5/1.
Jens, f 1964 29/8.

d) Bente, f 1933 6/1. G m overassistent Erik Rasmussen, 
f 1925 8/7.

e) Elisabeth, f 1941 3/6.
f) Kaj William, f 1947 7/12.

2) Anna Margrethe, f 1883 22/10 i Egen. D 1966 14/9. G m gross- 
handlare Oscar Weng, f 1880, d 1923 i Köpenhamn.

3. Cornelia Marie, f 1845 18/11 å Juellinge, d 1877 22/2 på Sönder
borg Ladegård. Sitt namn ärvde hon av mormodern. G 1867 22/2 
m Sophus Hansen, arrendator av Sönderborg Ladegård, och son 
till biskop Hansen samt bror till Cathinka Hansen, gift med Frantz 
Jörgen. Sophus dog 1868 7/3, varefter Cornelia 1871 11/5 gifte sig 
med Johannes Albertz, f 1831 2/6. Deras

Dotter :
Ester Maria Margrethe, f 1872 6/4, d 1960 5/6, levde ogift i Köpen
hamn.

4. Doris Ahlmann, f 1848 4/1 på Fogdarp, d 1928 20/10. G 1873 22/6 
m praktiserande läkaren Edmond Mozart August Bournonville, 
f 1846 9/11, d 1904. Han var son till balettmästare August Bournon
ville (f 1805) i Köpenhamn och sonson till den av Gustaf III 
år 1782 inkallade franske balettmästaren Antoine Bournonville i 
Stockholm.

Barn:
1) Eva, f 1874 25/5 i Fredensborg. Ogift. (Enskede).
2) Marie, f 1879 16/7, d 1919 3/12. Sjuksköterska. Ogift.
3) Doris, f 1884 7/11, d 1911 15/3 i Göteborg. Ogift.
4) Paul, f 1886 6/8. Apotekare i Ystad. G 1913 24/11 m Clara 

Larsson, f 1887 22/4, d 1948 12/3.
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Döttrar :
(1) Marianne, f 1915 18/4. G 1941 25/10 m apotekare Nils 

(1) Norborg, f 1911 18/5. (Stockholm).

Döttrar:
a) Anne Marie, f 1943 22/1. Med stud.
b) Birgitta, f 1948 26/8.

(2) Renée Thérèse, f 1920 10/6. G 1947 19/4 m agronom 
Lennart Wirsell, f 1922 11/5. (Karlskrona).

Barn:
a) Agneta Marie, f 1949 25/10.
b) Paul Magnus, f 1952 11/7.

5. Hans Vilhelm, f 1852 14/2 på Fogdarp i Sverige, d 1928 12/5. 
Genomgick konstakademin och utbiïdade sig till arkitekt. Han har 
gjort sig känd som en skicklig kyrkoarkitekt och har uppgjort 
planer till ny- och ombyggnad av skolor, teatrar och privatbostäder. 
Bosatt i Arhus. G 1880 25/9 m Ceecilie Dorothea Margarethe 
Hanssen, f 1852 29/8 på Koldkjaergård vid Arhus, d 1931 12/6.

Barn:
1) Nikolaj, f 1881 3/8 i Stubbeköping på Falster. Civilingeniör. 

D 1955 20/6 i Köpenhamn. G m Clara Wallin, f 1901 13/1. 
(Köpenhamn).

Dotter :
(1) Elsebeth, f 1926 14/12 i Köpenhamn. G 1) 1947 m Civil

ingeniör Henrik Berthelsen, f 1922 i Köpenhamn.

Döttrar :
a) Birgitte, f 1948 18/12 i Köpenhamn.
b) Annemarie, f 1951 17/5 i Köpenhamn.
G 2) 1952 m med d:r doc Lars O. Hansson, f 1920 14/5 
i Stockholm. (Göteborg).

Barn:
a) Anders, f 1953 15/8 i östersund.
b) Eva, f 1955 11/10 i Göteborg.

2) Ellen, f 1883 11/12 i Naestved, d 1952 1/1. Oldfrue, ogift.
3) Emilie, f 1885 6/2 i Naestved. Civilingeniör, ogift. (Köpen

hamn) .
4) Marie, f 1889 20/3 i Arhus. Målarinna, ogift. (Köpenhamn).
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5) Hans Wilhelm, f 1890 15/8 i Arhus. Död 1958 14/1. Gardsägare 
och lantbrukare å Vestermarie, Bornholm. G 1935 10/7 m Karen 
Elisabeth Engeil, f 1896 21/2 i Nylars. (Rönne, Bornholm).

6) Elisabeth Mathilde, f 1894 13/4 i Arhus. Konstväverska, ogift. 
(Köpenhamn).
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SLUTORD

Granskar man närmare var de orter är belägna, där ättlingarna i de 
5 linjerna har sin hemvist, finner man att dessa i Europa är belägna 
från Innsbruck i söder till Kiruna i norr. En del medlemmar av släkten 
har dragit längre bort; till USA, Kina, Mexico.

Men samtliga har i alla fall sitt ursprung från den lilla ön Als, enkan- 
nerligen staden Sönderborg, jämte angränsande fastland, Sundeved.

På den stamtavla, som min farfar, Hans i Svenstrup, upprättade år 
1856—57, kan vi i övre vänstra hörnet läsa ett på latin avfattat hyll- 
ningskväde till ön Als av okänd författare.

Alsia domnia dat, sylvis magna ferårum
Agmina dat fruges, lac pyr ét nucc’es
Frydedal, Hellewed (mireris) : tartare coelo
Junguntur, superique et styge nectar habent. —
Inferni Praetor Bacchus polare salutem 
Mercurius vero funta dolosque docet.
Fyonosque boves, non umbras cymba charontis 
Nocte vehit sed equus hine eumulantur opes.
Per nemus ex orco recta est iter in Paradisum
Oter felices dixeris alsiacos
Separat Danis Als atque Teutonis terram 
Alsia his neutrum est, et tarnen omne genus.

Frydedal och Hellewed är samhällen på Als.

I översättning:

Als giver dig allt; i skogarna hjordarna stora, 
skänker dig gröda och mjölk, äpplen och nötter desslikes. 
Frydedal häpna, och Hellewed: sig med himlen förenar 
underjordens folk. Och även på dödsfloden Styx 
njuta de högre sin nektar. De underjordiskas hövding 
Bachus undervisar i konsten att dricka sig hälsa,
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medan Merkur däremot i svek och falskhet ger lärdom.
Fyoniska nötkreatur, ej döda, forslår på natten
Charons farkost. Men hästar till hjälp man hårifrån samlnr.
Genom lunden går vågen till paradis rakt fram.
Trefalt lyckligt prisa du må det folket å Als.
Havet skiljer det landet både från danskar och tyskar.
Als är ingenderas och dock gemensamt för båda.

ön Als erbjuder många sevårdheter ur såvål slåkt- som turist- 
synpunkt. Kanske du, som låser detta gör en tur till ”våra fäders ö”?

Längst i norr Nordborg, åt sydost Svenstrup, Stevning, Guderup- 
Egen, Augustenborg, Hörup och Sönderborg m. fl. kånda stållen.

I Sönderborg gör du naturligtvis ett besök på slottet och sedan styr 
du kosan till Mariekirken, dår ”våra fåder sova under kyrkohållen”. 
Hår år begravda Hans Michelsen och hans maka Cecilie, född Steenlos.

Du söker vidare opp Perlegade, Mariegade och Rådhustorget, dår ju 
både sjökapten Hans (1743—1818) såvål som borgmästare Johann 
Conrad (1773—1852) haft sina bostäder.

Tillhör du Werthemine-linjen, så kanske du letar rätt på Christian 
den Andens Gade, dår enligt uppgift ännu det lilla hus skall stå kvar, 
dår Doris A. — mor till Nikolaj (1809—1890) — bodde med sin familj 
till år 1814.

I Sundeved är de förnämsta orterna Graasten (Gravenstein), Sottrup, 
och Adsböl.

I Graasten ligger "Villa Steinburg” i en vacker park. Den tillhör 
"Otto Ahlmann’sche Familienstiftung” från år 1873, en donation av 
köpman Otto Ahlmann. Här brukar IV-linjens medlemmar samlas 
vartannat år den 8 juni för att fira minnet av donatorns moders födelse- 
dag 1793.

55



KÄLLOR OCH LITTERATUR

Utdrag ur kyrkoarkiv samt anteckningar, utförda av pastor Hans 
Ahlmann i Svenstrup på 1850-talet och förvarade hos Gustaf Ahlmann, 
Borlänge.

G. Ahlmann: "Släktregister Ahlmann, Guderupgrenen 1939”.
Johannes Ahlmann: "Verzeichnis der Nachkommen des Kaufmanns 
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Linje I och II Egen- och Tönderlinierna Michael Ahlmann
* Sjökapten och skeppsredare

i Sönderborg 1738—1820

g m P. Matzen Sottrupskov g m S. Zetterqvist g m Joh. Hamann g m E. Odd (ogift) (ogift)





1. Johannes 2. Franz Jörgen 3. Cornelia
L Sophus Hansen 
Joh. Albertz

1. Marie 
g m E. Lunding

2. Anna Margrethe 
g m O. Weng

3. Ester Albertz 
(ogift)

g m N. D. A. Norborg
Anna Margrethe

1. Anne Marie 2. Birgitta

g m L. W. Wirsell

1. Agneta Marie 2. Paul Magnus 1. Birgitte

1. g m H. Bertheisen

2. Annemarie

2. g m L. Hansson

g m Frode Johannsen

1. Torbern 2. Helen Anders Hay-Schmidt


